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resten Udsigterne til at tilendebringe en Skolelov,
og en Skolelov, der medtog Lønningsspørgsmaalet,
vare bedre, end de ere. Men selv med Hensyn
til en midlertidig Forbedring, »et Dyrtidstillæg,
maa Udvalget erkjende ikke blot sin egen Afmagt,
men den store og uovervindelige Vanskelighed, det

for Landsthinget har at foretage noget kraftigt og
afgjørende-Skridt, væsentlig af to Grunde, dels
nemlig fordi de faste Skolelærere, der have lov-

mcessig Jordlod og Kornindtægt, maa regnes
imellem dem, for hvilke de øieblikkelige Forhold
ikke ere ugunstige eller endog gunstige, og det er

saare vanskeligt, naar der ’er Spørgsmaal om en

almindelig Forholdsregel, at udfinde, hvor-For-
holdenes trykkende Indflydelse begynder at vise
sig, medens det er klart nok, at den overordentlig
stærk gjør sig gjældende for dem, der have væ-

sentlig eller blot i Penge ansat Løn og derhos en

i Forveien knapt tilmaalt, hvorved vi atter maa

henvise til Andenlærerne, d els fordi Lærernes Løn-
ning udredes af Kommunerne, saa at her ikke kan

gribes ind uden igjennem disse og efter Forhand-

ling med dem. « Vi have derfor efter gjentagne
Overveielser ikke fundet noget, vi i dette Anlig-
gende kunde gjøre, uden paa det Jndftændigste
at opfordre Regjeringen og særligt Undervisnings-
ministeren samt Indenrigsministeren til efter bedste
Evne at tilskynde Kommunerne til at gjøre, hvad
muligt er, for de under Tidsforholdene og de høie
Priser paa Livsfornødenheder lidende Lærere, i
Overensstemmelse med hvad- der af Lovgivnings-
niagten gjøres for Statens Embeds- og Bestil-
lingsmænd, eller, hvor Forholdene kræve og tillade
det,)bedre. Denne Opfordring, tro vi tillidsfuldt,
har Landsthingets fulde Sympathi, der, som vi
haabe, vil finde Udtryk i Udtalelser i Thinget.

Udvalgets Medlem Haffner var paa Grund
af quasselighed ikke tilstede i det sidste Møde,
hvori denne Betænkning vedtoges, og har saaledes
heller ikke kunnet ratihabere «Anførelsen af hans
Navn paa forskjellige Steder.
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